p. 412. 

/ In nomine domini. Amen. Praesente publico instrumento cunctis pateat evi-
denter et sit notum quod anno a Nativitate Domini nostri Jesu-Christi millessimo octin-
gentessimo sexto, indictione nona, die vero decima, mensis aprilis, pontificatus autem 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri Pii, divina providentia, papae septimi, anno 
eius septimo in mei notarii publici testiumque infrascriptorum praesentia personaliter 
constitutus Illmus. et Rmus. dominus D. Fr. Veremundus Arias et Teixeiro, episcopus 
Pampilonensis, asservit; teneri se juxta quasdam constitutiones et sanctiones apostoli-
cas singulis quadrienniis limina Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli de urbe visitare, 
necnon preadicto Ssmo. domino nostro obedientiam prestare, ac de toto pastorali officio 
et de rebus omnibus ad ecclesiae suae Pampilonensis, creditique sibi gregis statum per-
tinentibus rationem reddere; et cum praemissis vacare non valeat tum ob suam sexaginta 
trium annorum ingravescentem aetatem, tum ob loci distantiam, tum demum assidius 
sui muneris negotiis, aliisque impedimentis praepeditus; confissus aliunde de bonitate, 
integritate, et in rerum gerendarum solertia domini Dominici Oyarzábal, praesbyteri140 
ex hac dioecesi oriundi, romaeque commarantis, citra quorumcumque suorum procura-
torum per se hactenus nominatorum et quomodolibet constitutorum revocationem om-
nibus melioribus via, jure, et forma quibus melius, validius et eficatius de jure potuit et 
debuit, / fecit, constituit, creavit et solemniter ordinavit suum, verum, certum, legitimum 
et indubitatum procuratorem, actorem, factorem ac nuntium specialem, videlicet prae-
dictum dominum Dominicum Oyarzábal absentem tamquam praesentem romanam cu-
riam sequentem specialiter et expraese ad ipsius domini constituentis nomine, et pro eo 
preadicta limina Sanctorum Apostolorum visitandum modo et forma quibus visitare te-
netur, obedientiam eidem Ssmo. domino nostro praestandum, pastoralisque sui muneris 
rationem redendum, ceremoniasque quascumque in praemissis fieri solitas faciendum, 
ita ut vere realiter, et cum effectu supradictis constitutionibus in omnibus et per omnia 
satisfecisse videatur, sicut ipse dominus constituens ex nunc prout ex tunc satisfacere 
vult, et intendit de praesenti in ampla forma. Ac circa praemisa et illorum occasione 
coram Ssmo. domino nostro Emmis. et Revmis. dominis cardinalibus Sacrarum Con-
gregationum Sancti Concilii Tridentini ac Rituum et Coeremoniarum, aliisque, quibus 
opus fuerit comparendum; juramenta quaecumque necese fuerit praestandum, caetera-
que complendum ad hoc necesaria, et oportuna, ita ut ex defectu mandati praemissa 
omnia suum effectum sortiri non desinant, unum quoque vel plures procuratores loco sui 
cum simili aut limitata potestate substituendum, eosque revocandum et opus procuratio-
nis hujusmodi in se reassumendum tories quoties opus fuerit et ipsi videbitur expedire, 
praesenti procuratorio mandato nihilo minus in suo robore duraturo, et generaliter omnia 
alia et singula facien-  / dum, dicendum, gerendum, exercendum et procurandum, quae 
in praemissis et circa ea necesaria fuerint, seu quomodolibet oportuna, et quae ipsemet 
dominus constituens faceret, et facere posset, si praemissis omnibus et singulis praesens 

140 Subrayado desde dominici…praesbyteri.
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et personaliter interesset, etiam si talia forent, quae mandatum exigerent magis speciale, 
quam praesentibus sit expressum, promitens in super idem dominus constituens mihi 
notario publico apostolico infrascripto tanquam publicae et authenticae personae solem-
niter stipulanti, et recipienti vice, ac nomine omnium, et singulorum quorum interest, 
interevit, aut interesse poterit quomodolibet in futurum se ratum, gratum, validum, atque 
firmum perpetuo habiturum totum id, et quidquid per dictum suum procuratorem, et 
substituendos ab eo dictum, actum, gestum, factum, vel procuratum fuerit in praemissis 
seu aliquo praemissorum. Relevans nihilo minus ex nunc et relevare volens eumdem 
procuratorem, ab eoque substituendos, et illorum quemlibet ab omni onere satisdandi, 
ac iudicio sisti et judicatum solvi cum omnibus et singulis clausulis necesariis, et opor-
tunis sub hypoteca et obligatione omnium, et singulorum bonorum suorum mobilium 
et inmobilium, spiritualium et temporalium, praesentium et futurorum, ac qualibet alia 
juris et facti renuntiatione ad haec necesaria pariter et cautela. Super quibus omnibus 
et singulis idem dominus constituens sibi a me notario publico et secretario de camara 
infrascripto hoc publicum petiit conficii instrumentum. Acta fuerunt hac in civitate et 
dioecesi Pampilo-  / nensi sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra, 
praesentibus ibidem testibus dominis Joachim Romeo et Emmanuele Ibañes, praesbyte-
ris Illmi. domini constituentis commensalibus ad praefata vocatis, et rogatis, et dictus 
dominus constituens mihi notario cognitus suo se hic nomine subscripsit.

Fr. Veremundus, episcopus Pampilonensi (rúbrica).
Lic. D. Emmanuel Raimundus Arias, notarius secretarius (autógrafo) (rúbrica).

132.

3) 1806, mayo, 8. Roma.

Fe de la visita realizada por el procurador Domingo de Oyarzábal a la basí-
lica de San Pedro, expedida por Juan Bautista Zauli, canónigo y altarista.

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. 1 fol. impreso y grabado (s.f.). Latín. 
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 

p. 412. 

Joannes Baptista zauli utriusque signaturae referendarius Sanctissimi Domini 
Nostri praelatus domesticus sacrosanctae basilicae Vaticanae, canonicus altarista

Illustrissimus et Reverendissimus DD. Episcopus Pampilonesis et pro eo (…) D. 
Dominicus Ojarsaval visitavit limina sacrosanctae principis apostolorum basilicae, et 
praesentem fidem a nobis obtinuit hac die 8 mensis maii anno 1806.